
140  diário oficial Nº 34.987 Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início 
da etapa de lances no dia 09/06/2022às 09:00 horas. o Edital estará disponí-
vel nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Paula Francinara silva sampaio - Pregoeira 
do Fundo Municipal de educação.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 046/2022/FMs 
objeto: contratação de empresa para aquisição de equipamentos oriun-
dos de recursos via ministério da saúde, relacionados a proposta n° 
07918.201000/1210-12 e 07918.2010000/1210-08, destinados a equipar 
USf castelo Branco, Sarah Martins e Hospital Municipal de castanhal, dra. 
laíse Moreira lima, por meio de emenda parlamentar. a sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e eta-
pa de lances no dia 10/06/2022, às 09:00 horas. o edital estará disponível nos 
sites: https: //castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.
comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir 
da data da publicação. cleonice da costa trindade - Pregoeira/FMs.

Protocolo: 805501

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
aViso de LicitaÇÃo  

toMada de PreÇo Nº 001/2022
o Município de conceição do araguaia - Pa, através do fUNdo MUNi-
ciPal dE aSSiSTÊNcia Social dE coNcEiÇÃo do araGUaia - Pa, torna 
público que fará realizar no dia 15 do mês de JUNHo de 2022 às 09:00 horas 
na sala de reunião da comissão Permanente de licitação - cPl, situada à TV. 
Vereadora Virgolina coelho, nº 1145, São luiz ii, nesta cidade, licitação na 
modalidade Tomada de preço, tipo MENor PrEÇo GloBal, por regime de 
execução - EMPrEiTada Por PrEÇoS UNiTárioS, visando coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada Para rEforMa do cENTro dE coNViVENcia 
do idoSo No MUNiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, em confor-
midade com planilhas e projetos em anexo ao edital. o edital deverá ser 
retirado junto à comissão Permanente de licitação das 08:00 as 14:00 horas 
de segunda à sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

eXtrato do coNtrato
a) espécie: contrato 028/2022 seMidU, firmada em 26/05/2022. b) Ór-
gão Gerenciador: Município de conceição do araguaia - Pa. c) contratada: 
M PaMPloNa coNSTrUÇÕES EirEli - EPP, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no cNPJ sob o nº 19.578.735/0001-25. d) objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para rEforMa da fEira coBErTa do 
MUNiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, coNforME ProcESSo Nº 
27798/2022, coNVÊNio fdE Nº 011/2022-SEPlad, ProJEToS E PlaNilHaS 
EM aNEXo ao EdiTal. e) fundamento legal: lei federal nº 10.520/2002; 
decreto nº 7.892, de 23.01.2013, da lei complementar nº 123, de 
14.12.2006, subsidiariamente, da lei federal nº 8.666, de 21.06.1993. f) 
Vigência: o prazo máximo para a conclusão da obra objeto desta licitação, e 
de 180 (cento e oitenta) dias corridos e, o prazo de vigência do contrato será 
de 300 (Trezentos dias, ambos a serem contados a partir da data da assina-
tura do contrato. g) Valor contratual: r$ 1.249.789,64 (Um milhão duzentos 
e quarenta e nove mil setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e qua-
tro centavos). h) funcional Programática: Programa: dotação orçamentária: 
05.0501.04.451.0052.1.0208 Elemento: 4.4.90.51 fonte 1500,1701. i) Sig-
natários: o Sr. Jair lopes Martins, e pelo contratado a empresa M PaMPloNa 
coNSTrUÇÕES EirEli - EPP neste ato representado por seu procurador o Sr. 
Murcyo Pamplona.

retiFicaÇÃo
Publicado no diario oFiciaL do estado, Nº 34.983, no dia 26 de 
Maio de 2022, pág. 109. rESUlTado do cErTaME, HoMoloGaÇÃo/ad-
JUdicaÇÃo E coNVocaÇÃo Para aSSiNaTUra dE coNTraTo ToMada dE 
PrEÇo 002/2022. oNde se LÊ: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEciali-
Zada Para rEforMa coMPlEMENTar da fEira coBErTa do MUNiciPio 
ddE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa,... Leia-se: coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa ESPEcialiZada Para rEforMa da fEira coBErTa do MUNiciPio dE 
coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa,... demais informações permanecem inalte-
rada. conceição do araguaia-Pa, 27 de Maio de 2022. Heloisa Mendes Sousa 
francisco. Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 805505

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

  FUNdo MUNiciPaL de Meio aMBieNte de cUrioNÓPoLis
eXtrato do coNtrato Nº 20220116

oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2021-seMad - coNTraTaNTE: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - coNTraTada: M r SaNdES EirEli 
- oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE liMPEZa, HiGiENE, coPa E coZi-
NHa, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - Va-
lor ToTal: r$408,75 (QUaTrocENToS E oiTo rEaiS E SETENTa E ciNco 
cENTaVoS) - ViGÊNcia: 25 dE JaNEiro dE 2022 a 31 dE dEZEMBro dE 
2022 - daTa da aSSiNaTUra: 25 dE JaNEiro dE 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220134
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2021-seMad - coNTraTaNTE: fUN-
do MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - coNTraTada: rEal coMErcio dE 
MaTEriaiS Para coNST. E SErV.dE MaNUT.EirEli - oBJETo: aQUiSiÇÃo 
dE MaTErial dE liMPEZa, HiGiENE, coPa E coZiNHa, Para aTENdEr a 
SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - Valor ToTal: r$784,20 (SE-
TEcENToS E oiTENTa E QUaTro rEaiS E ViNTE cENTaVoS) - ViGÊNcia: 25 
dE JaNEiro dE 2022 a 31 dE dEZEMBro dE 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 
25 dE JaNEiro dE 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220067
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021-srP - coNTraTaNTE: fUN-
do MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - coNTraTada: SaBorE frioS EirEli 
- oBJETo: aQUiSiÇÃo dE GENEroS aliMENTicioS diVErSoS Para aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE MUNiciPal dE MEio 
aMBiENTE - Valor ToTal: r$569,40 (QUiNHENToS E SESSENTa E NoVE 
rEaiS E QUarENTa cENTaVoS) - ViGÊNcia: 17 dE JaNEiro dE 2022 a 31 
dE dEZEMBro dE 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 17 dE JaNEiro dE 2022
SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo dE 
cUrioNÓPoliS.

eXtrato do coNtrato Nº 20220119
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2021-seMad - coNTraTaNTE: SE-
crETaria MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo - coNTra-
Tada: M r SaNdES EirEli - oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE liMPEZa, 
HiGiENE, coPa E coZiNHa, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE 
oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo - Valor ToTal: r$1.627,90 (UM Mil, 
SEiScENToS E ViNTE E SETE rEaiS E NoVENTa cENTaVoS) - ViGÊNcia: 25 
dE JaNEiro dE 2022 a 31 dE dEZEMBro dE 2022 - daTa da aSSiNaTUra:  
25 dE JaNEiro dE 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220137
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2021-seMad - coNTraTaNTE: SE-
crETaria MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo - coN-
TraTada: rEal coMErcio dE MaTEriaiS Para coNST. E SErV.dE MaNUT.
EirEli - oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE liMPEZa, HiGiENE, coPa E 
coZiNHa, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E dESEN-
VolViMENTo UrBaNo - Valor ToTal: r$1.933,20 (UM Mil, NoVEcENToS 
E TriNTa E TrÊS rEaiS E ViNTE cENTaVoS) - ViGÊNcia: 25 dE JaNEiro dE 
2022 a 31 dE dEZEMBro dE 2022 - daTa da aSSiNaTUra: 25 dE JaNEiro 
dE 2022.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20220198
oriGeM: PreGÃo PreseNciaL srP N. º 004/2022- coNTraTaNTE: SE-
crETaria MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo - coN-
TraTada: S & a iMPacTUS coNS.dE EdificioS, SolUcoES E SErVicoS 
EirEli - oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSi-
ÇÃo E iNSTalaÇÃo dE rESErVaTÓrio METálico, TiPo TaÇa cilÍNdrico, 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS 
E dESENVolViMENTo UrBaNo - Valor ToTal: r$223.000,00 (dUZENToS 
E ViNTE E TrÊS Mil rEaiS) - ViGÊNcia: 14 dE MarÇo dE 2022 a 14 dE 
MarÇo dE 2023 - daTa da aSSiNaTUra: 14 dE MarÇo dE 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220200
oriGeM: PreGÃo PreseNciaL srP N. º 004/2022 - coNTraTaNTE: SE-
crETaria MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo - coN-
TraTada: S & a iMPacTUS coNS.dE EdificioS, SolUcoES E SErVicoS 
EirEli - oBJETo: aQUiSiÇÃo E iNSTalaÇÃo dE rESErVaTÓrio METálico, 
TiPo TaÇa cilÍNdrico, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETa-
ria MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo - Valor ToTal: 
r$223.000,00 (dUZENToS E ViNTE E TrÊS Mil rEaiS) - ViGÊNcia: 15 dE 
MarÇo dE 2022 a 31 dE dEZEMBro dE 2022 – daTa da aSSiNaTUra: 15 
dE MarÇo dE 2022.

eXtrato do coNtrato Nº 20220070
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2021-srP - coNTraTaNTE: SE-
crETaria MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo - coNTra-
Tada: SaBorE frioS EirEli - oBJETo: aQUiSiÇÃo dE GENEroS aliMEN-
TicioS diVErSoS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MU-
NiciPal dE MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENTo UrBaNo - Valor 
ToTal: r$490,90 (QUaTrocENToS E NoVENTa rEaiS E NoVENTa cENTa-
VoS) - ViGÊNcia: 17 dE JaNEiro dE 2022 a 31 dE dEZEMBro dE 2022 
- daTa da aSSiNaTUra: 17 dE JaNEiro dE 2022.

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPoLis
eXtrato do coNtrato Nº 20220136

oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2021-seMad - coNTraTaNTE: SE-
crETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo - coNTraTada: rEal co-
MErcio dE MaTEriaiS Para coNST. E SErV.dE MaNUT.EirEli - oBJETo: 
aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE liMPEZa, HiGiENE, coPa E coZiNHa, Para 
aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo - Valor ToTal: 
r$1.493,70 (UM Mil, QUaTrocENToS E NoVENTa E TrÊS rEaiS E SETENTa 
cENTaVoS) - ViGÊNcia: 25 dE JaNEiro dE 2022 a 31 dE dEZEMBro dE 
2022 - daTa da aSSiNaTUra: 25 dE JaNEiro dE 2022.

Protocolo: 805495

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPoLis
  eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo

a comissão Permanente de Licitação do Município de curionópolis 
em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. ROGÉRIO SERELLI MACE-
do Secretário Municipal de administração, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação Nº 02/2022 - objeto: contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços visando a organização e execução 
de processo seletivo público para o cargo de agente comunitário de Saúde 
– acS e agente de combate às Endemias - acE, no município de curionó-
polis-contratada: iNSTiTUTo dE dESENVolViMENTo Social áGaTa- Valor: 
r$85,00(oitenta e cinco reais) por inscrição - fundamento legal: art. 24, 


